MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo Fone: (17) 3332-5100

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2024.

O Prefeito Municipal de Guaíra/SP, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA,

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Dispensa de Licitação nº 34/2024, para que surta os seus

efeitos jurídicos e legais, para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO ONCOLOGICO (VENETOCLAX

100mg), conforme Ordem judicial nº001687-10.2024.8.26.0210, valor total de R$76.000,80 (setenta e

seis mil reais e oitenta centavos), nos presentes autos deste procedimento, de acordo com Art. 75,

inciso IV, alínea “m” e inciso VIII, da Lei 14.133/2021.

Autorizo a formalização do empenho/contrato referente a despesa resultante da presente

contratação, perfazendo o montante total de valor total de R$76.000,80 (setenta e seis mil reais e oitenta

centavos), na seguinte dotação orçamentária: 10.303.0021.2076.0000, Ficha n°850 – Fonte: 0.01.00;

Por fim, que seja encaminhado ao Setor de Licitações para elaboração do respectivo

contrato/empenho consoante nos autos e demais providências.

Determino a convocação da licitante para assinatura do contrato.

Publique-se.

Guaíra/SP, 05 de agosto de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR

Prefeito

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br